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Protokół nr 3/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 30 kwietnia 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. Nieobecny radny to Artur Więcław. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zaopniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

3. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 2/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 2 kwietnia 

2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 

Protokół nr 2/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

 

Ad.2. Zaopniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały  - stanowi on załącznik nr 3 do protokołu. 
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Obecny na posiedzeniu Komendant Gminny OSP Marian Machalica poinformował, że 

obecnie obowiązująca stawka ekwiwalentu wynosi 12 zł za każdą godzinę udziału 

w działaniach ratowniczych i szkoleniach. Projekt nowej uchwały zakłada dwie stawki 

ekwiwalentu w wysokości 7 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i 3 zł za 

każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. Komendant dodał, że wypłata przysługuje 

strażakowi zawsze wtedy, gdy w czasie akcji nie zachował prawa do wynagrodzenia w swoim 

zakładzie pracy. Proponowane stawki wynikają z najniższego wynagrodzenia miesięcznego, 

które wynosi 1600 zł, a kwota za szkolenia to 50% stawki. Komendant dodał jeszcze, że 

ekwiwalent wpływa na indywidualne konta strażaków. 

 

Kolejno w trakcji dyskusji głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer uznał, że ustawa dot. ekwiwalentu niszczy ideę 

ochotniczego pożarnictwa.  

Radny Leonard Musioł wyraził swój sprzeciw co do obniżenia stawki ekwiwalentu. 

Stwierdził, że nie można wycenić pracy strażaka na poziomie najniższego wynagrodzenia 

krajowego i dodał, że wypłata ekwiwalentu w wyższej stawce jest szansą na podreperowanie 

budżetów jednostek, ponieważ strażacy nie pozostawiali by tych sum dla siebie, 

a przekazywali je do budżetu jednostek.  

Radny Karol Lipowczan zapytał z jakiej części budżetu gminy wypłacane będą 

ekwiwalenty? 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że będą to sumy z budżetu przeznaczonego 

na straże. Wójt Gminy dodał, że do tej pory strażacy nie korzystali z przysługującego im 

prawa pobierania ekwiwalentu mając na uwadze trudną sytuację budżetu gminy. Obecnie 

nastawienie straży zaczyna się zmieniać, a budżet gminy nadal jest trudny. Straż szkoli się 

i przeprowadza badania strażaków za pieniądze z budżetu gminy, a podstawowe szkolenie dla 

jednej osoby to 100 godzin, co zgodnie z dzisiejszą stawkę wynosi 1200 zł. ekwiwalentu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka uznał, iż jego zdaniem „ktoś nakręcił 

spiralę, by strażacy występowali o ekwiwalent”.  

Radny Paweł Górniak doszedł do wniosku, że podejmując decyzję o wysokości 

ekwiwalentu należy oprzeć się na konkretnych wyliczeniach.  
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Idąc za tym głosem radna Janina Wantulok założył wniosek o zdjęcie z dzisiejszego 

porządku obrad Rady Gminy projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych i ponownego jego 

przedyskutowanie na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

Wniosek ten został poddany po głosowanie. Za przyjęciem winsoku głosowało 

6 członków Komisji.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aleksandra Duda 

 

 


